
Smlouva o dílo na zpracování Studie proveditelnosti pro projekt „Černá kostka - Centrum digitalizace, vě
inovací“

Klasifikace informací: Neveřejné

Veřejná zakázka č. 058/2022

DODATEK Č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení studie
proveditelnosti ev. číslo 02153/2022/EP

I.
Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj
se sídlem:
zastoupen:

IČO: 70890692
DIČ: CZ70890692
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 180187-1650676349/0800

(dálejen„objednatel“)

a

2. BeePartner a.s.
se sídlem: c
zastoupena:
IČO: 03589277
DIČ: CZ03589277
bankovní spojení: Komerční banka, a.s.
číslo účtu: 107-8970230217/0100

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp. zn. B10621

(dálejen„zhotovitel“)

II.
Základní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 17. 6. 2022 smlouvu o dílo na zhotovení studie
proveditelnosti, ev. č. 02153/2022/EP (dále jen „smlouva“), jejímž předmětem je
zpracování podkladů k žádosti o podporu předkládané do Operačního programu
Spravedlivá transformace (dále jen „OP ST“), dle specifikace uvedené v čl. III odst. 1 až
3 smlouvy a dle specifikace uvedené v přílohách č. 1 a 2 smlouvy v rámci projektu „Černá
kostka - Centrum digitalizace, vědy a inovací“.

2. V souladu s ujednáním čl. V. odst. 2 smlouvy je zhotovitel povinen zpracovat koncept díla
(obsahující rozpracované všechny kapitoly dle závazné osnovy podle přílohy č. 1
smlouvy) do 40 kalendářních dnů od předání veškeré vstupní dokumentace nutné pro



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zpracování Studie proveditelnosti pro projekt „Černá kostka - Centrum 
digitalizace, vědy a inovací“ 

2 

Klasifikace informací: Neveřejné 

přípravu studie proveditelnosti včetně CBA (např. Definovaná obsahová náplň/služby v 
jednotlivých oblastech - digitalizace, věda, výzkum a inovace a vzdělávání, Analýza 
potřeb cílových skupin, Analýza provozních nákladů, aj.) objednatelem zhotoviteli. 
Předání vstupních podkladů má být smluvními stranami potvrzeno předávacím 
protokolem obsahujícím zejména datum předání podkladů a označení a podpisy 
předávající a přebírající osoby. Dílo má být dopracováno v souladu s podmínkami 
vyhlášené výzvy Operačního programu Spravedlivá transformace zaměřené na přípravu 
strategických projektů uveřejněné na https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/operacni-
program-spravedliva-transformace/, a to do 10 kalendářních dnů od jejího vyhlášení. 

 

3. Předmět smlouvy včetně stanovených lhůt byl definován objednatelem dle zkušeností 
s jinými dotačními tituly z předchozího dotačního období, byl připravován v době, kdy 
nebylo známo znění budoucí výzvy zaměřené na přípravu strategických projektů ani 
nebyly k dispozici metodické pokyny OP ST. 

4. S ohledem na rozsah připravovaného projektu „Černá kostka - Centrum digitalizace, vědy 
a inovací“, s ohledem na potřebu podrobného definování obsahové náplně budoucích 
služeb, na počet subjektů zainteresovaných v projektu a potřebu definování jejich rolí pro 
zajištění jeho realizace a budoucího provozu, na identifikaci a vyčíslení realizačních a 
provozních nákladů instituce „Černá kostka-Centrum digitalizace, vědy a inovací“, byly 
tyto vstupní podklady pro realizací díla dle smlouvy předány objednatelem zhotoviteli 24. 
10. 2022.  

 Tímto datem byla zahájena 40 denní lhůta na zpracování konceptu díla.  

 Vybrané zpracované kapitoly připravovaného konceptu byly dne 26. 10. 2022 
odeslány ke konzultaci Státnímu fondu životního prostředí ČR, zprostředkujícímu 
subjektu pověřenému administrací projektů v OP ST.  

 Dne 14. 11. 2022 byla uveřejněna výzva OP ST zaměřena na přípravu 
strategických projektů.  

 Dne 15. 11. 2022 proběhla konzultace se zprostředkujícím subjektem 
k předloženým vybraným kapitolám připravovaného konceptu.  

 Původní 40denní lhůta na zpracování konceptu díla uplyne dne 3. 12. 2022.  

 Původně plánovaná desetidenní lhůta na dopracování díla v souladu 
s podmínkami vyhlášené výzvy OP ST uplyne dne 10. 12. 2022.   

 V souladu s doporučeními zprostředkujícího subjektu bude dopracován koncept 
díla, u kterého se předpokládá jeho následná konzultace s JASPERS - poradním 
subjektem pro přípravu velkých projektů. Jeho následná doporučení budou 
zapracována a dílo bude odevzdáno v rámci vyhlášené výzvy.  

5. Na základě objektivních a nepředvídatelných okolností, tzn. stanoveného procesu 
postupných konzultací konceptu díla se zprostředkujícím subjektem a s poradním 
subjektem JASPERS, který nebyl znám v době přípravy a uzavírání původní smlouvy, 
vyvstala potřeba změny smlouvy, která je nezbytně nutná pro dokončení díla. 

III. 
Změna smlouvy 

1. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na následujících změnách 
smlouvy: 

Čl. V. odst. 2 se nahrazuje novým zněním takto: 



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zpracování Studie proveditelnosti pro projekt „Černá kostka - Centrum 
digitalizace, vědy a inovací“ 

3 

Klasifikace informací: Neveřejné 

Zhotovitel je povinen zpracovat koncept díla (obsahující rozpracované všechny kapitoly 
dle závazné osnovy podle přílohy č. 1 této smlouvy) do 40 kalendářních dnů od předání 
veškeré vstupní dokumentace nutné pro přípravu studie proveditelnosti včetně CBA 
(např. Definovaná obsahová náplň/služby v jednotlivých oblastech - digitalizace, věda, 
výzkum a inovace a vzdělávání, Analýza potřeb cílových skupin, Analýza provozních 
nákladů, aj.) objednatelem zhotoviteli. Předání vstupních podkladů bude smluvními 
stranami potvrzeno předávacím protokolem obsahujícím zejména datum předání 
podkladů a označení a podpisy předávající a přebírající osoby. Dílo bude dopracováno v 
souladu s podmínkami vyhlášené výzvy Operačního programu Spravedlivá transformace 
zaměřenou na přípravu strategických projektů uveřejněné na 
https://www.sfzp.cz/dotace-a-pujcky/operacni-program-spravedliva-transformace/, a 
v souladu s doporučeními zprostředkujícího subjektu a poradního subjektu JASPERS, 
nejpozději do 10 kalendářních dnů od jejích obdržení.  

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny. 
2. Tento dodatek je vyhotoven ve 3 stejnopisech s platností originálu, podepsaných 

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží 2 a zhotovitel 1 
vyhotovení. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dodatku dojde druhé smluvní 
straně, nejdříve však dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o 
registru smluv).  

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že 
byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona o registru 
smluv provede v souladu se zákonem Moravskoslezský kraj.  

 

6. Osobní údaje obsažené v tomto dodatku i ve smlouvě budou Moravskoslezským krajem 
zpracovávány pouze pro účely plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; 
k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje Moravskoslezským krajem použity. 
Moravskoslezský kraj při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. 
Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových 
stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz. 



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na zpracování Studie proveditelnosti pro projekt „Černá kostka - Centrum
digitalizace, vědy a inovací“

4

Klasifikace informací: Neveřejné

Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření této smlouvy má objednatel souhlas rady kraje udělený usnesením č. 57/4143
ze dne 28. 11. 2022.


